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Kiinteistönomistaja ja Museovirasto 
 
Viite:  Kiinteistönomistajan yhteydenotto liittyen mahdolliseen rakennushankkeeseen 

muinaisjäännösalueella 
 
Asia: Asikkala, 16-413-1-59 ESKOLA, rakennushanke muinaisjäännösalueelle 
 

Kiinteistönomistaja otti 29.4.2025 yhteyttä alueelliseen vastuumuseoon ja kysyi mahdollisuudesta 

rakentaa viljasiilo olemassa olevan kuivaamon viereen, sen koillispuolelle. Suunnittelualue 

sijaitsee kiinteistöllä 16-413-1-59 ESKOLA ja on osa muinaisjäännösaluetta 

(muinaisjäännösrekisterin tunnus Heiskala 2 1000038718). Kiinteistönomistajan mukaan 

suunnittelualue on entuudestaan jo myllättyä. Lisäksi rakentaminen pohjois- tai länsipuolelle 

kuivaamoa tulisi huomattavan paljon kalliimmaksi, mistä johtuen rakentaminen kyseiselle alueelle 

olisi perusteltua ja omistajan kannalta kohtuullista. 

 

Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu asiakohdan hankkeesta 

seuraavaa. 

 

Muinaisjäännösalueen rajaus on suoritettu löytöilmoitustarkastuksessa vuonna 2020 (E. Tikkala, 

H. Poutiainen, A. Bilund, Tarkastus 2020) ja perustuu alueen topografiaan, tarkastushavaintoihin 

sekä esinelöytöjen ja -havaintojen levintään, mistä johtuen tarkastusraportissa todettiin, että jos 

alueelle suunnitellaan tulevaisuudessa nykyisestä poikkeavaa maankäyttöä, on 

muinaisjäännösalue syytä rajata tarkemmin kuin mitä suoritetussa löytöpaikkatarkastuksessa oli 

mahdollista toteuttaa. Lisäksi raportissa todetaan, että muinaisjäännösalueen koillisosan 

lounaispäädyn alue, alue jolle rakentamista nyt suunnitellaan, vaikuttaa olevan jo entuudestaan 

myllättyä. Edellä esitetyn pohjalta 28.5.2025 paikalla järjestettiin maastokatselmus, jonka 

yhteydessä museon arkeologi tarkasti kyseisen alueen (raportti lausunnon liitteenä). 

Tarkastuksessa havaittiin, ettei muinaisjäännösalue jatku suunnitellulle rakennusalueelle eikä 

esteitä aluerajauksen muuttamiselle muinaisjäännösalueen koillisen osan lounaispäädyn osalta 

ole. Näin ollen esteitä suunnitellulle rakentamiselle ko. alueelle ei myöskään ole. Museo muuttaa 

muinaisjäännösrajauksen tarkastusraportin tietojen mukaiseksi (aluerajauksen muutos on 

merkitty nauhoin myös maastoon, ks. oheinen raportti).  

 

Koska kyse on kohteesta, joka on valittu valtakunnallisesti merkittävät arkeologiset alueiden 

listalle (VARK), on museo keskustellut asiasta Museoviraston kanssa (intendentti Helena Ranta). 

Museon ja Museoviraston yhteinen kanta on, että rajausmuutos on hyvin vähäinen suhteessa 
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suojellun alueen kokoon eikä suunniteltu rakentaminen vähennä kohteen VARK-arvoja, koska se 

sijoittuu jo olemassa olevan rakennuksen, kuivaamon välittömään läheisyyteen. 

 
 
 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
tutkimuspäällikkö  Liisa Koskelainen 

arkeologi   Esko Tikkala 

 

Liitteet: Katselmus/tarkastusraportti 

 

 

 

 

 


